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一、全球卫星通信行业现状

p 2021年全球卫星通信市场规模约1800亿美元，2017-2021年全球卫星通信市场规模复合增长率达11%以上。

p 卫星电视直播以及卫星固定通信两个市场占据市场份额分别约为77%和13%。其次是卫星广播、卫星宽带、卫星移动通信

占比为6%、4%、2%。
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一、全球卫星通信行业现状

p 卫星电视直播收入约900亿美元，占比75%；卫星固定通信收入约177亿美元，占比15%左右；卫星移动通信收入20亿美元

左右，占比1.6%；在技术创新推动下，卫星宽带收入和卫星遥感收入也呈现增长趋势，卫星宽带收入增长了19%，达到了

28亿美元，占比2.3%;卫星遥感收入增长11%，约23亿美元。

900

177
20 28 23

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

卫
星

电
视

直
播

卫
星

固
定

收
入

卫
星

移
动

收
入

卫
星

宽
带

卫
星

遥
感
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二、中国卫星通信行业现状

p2021年我国卫星通信市场规模约720亿元，预计在2023年我国卫星通信市场规模将突破900亿元。

p2021年我国通信卫星发射数量约17颗，遥感卫星发射数量约60颗，科学技术试验卫星发射数量约35颗。
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二、中国卫星通信行业现状

p军用领域占比最高，约45%；其次是商业、政府和公共服务、农业和渔业、国际合作领域，市场结构分别为30%、15%、5%、5%。

p我国卫星通信相关产业园约有130多个，河北、陕西、北京相关产业园区分布数量最多，均在10个以上；河南、江苏、湖北、四川等地卫星

产业园数量在5个以上。
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三、中国卫星通信发展前景

•卫星通信也是军事通信的重要组成
部分。随着我国军事实力的提升和
国防现代化建设的推进，卫星通信
在军事领域的应用也将得到更广泛
的推广和应用。

•5G技术的应用将为卫星通信行业提
供更大的发展空间。卫星通信将成为
5G网络的重要支撑之一，为偏远地
区、海洋等无法接入普通网络的区域
提供覆盖服务。

•智能卫星是指能够根据任务需要自主
决策、自主控制、自主调度的卫星。
未来，随着人工智能、云计算等新技
术的应用，智能卫星将成为卫星通信
行业的重要发展方向。

•地球观测卫星是卫星通信的重要
应用之一，能够实现对地球表面
的高精度观测和监测。未来，地
球观测卫星将成为卫星通信领域
的重要发展方向。
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我们的定位 致力于推动行业发展，成为更具价值的企业；

我们的业务 专注为国内外客户提供细分市场调研，行业研究，专项调研等服务；
2020年我们完成各类报告1300+；

我们的客户 海外客户主要分布在欧洲、北美等地区，海外合作经销商100+；国内外客户涉及世界500强企
业、高校及科研院所、政府机构、投资公司、律所、券商、大中小型企业等；

服务的行业 主要关注的行业：电子信息、能源、化工材料、医疗保健、设备机械、半导体、物流、服务产
业、教育等；
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